______________________________________________________________________________________________________
UFPI – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Ininga – cpl@ufpi.edu.br - fone: (86) 3215-5924 / 3237-1773 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

A Universidade Federal do Piauí, através dos pregoeiros designados pelo Ato da Reitoria nº
909/2024, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
conforme discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90018/2024

OBJETO: aquisição de materiais de consumo tipo ração animal e adubos químicos para atender demandas
da Universidade Federal do Piauí, por um período de 1 ano, (trezentos e sessenta e cinco dias).

ABERTURA: 04/12/2024 às 08:30 h

LOCAL: www.gov.br/compras

O edital completo está disponível no link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-
web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900182024 ou diretamente na
Coordenadoria de Compras e Licitações. As sessões ocorrerão nas datas e horários acima, no site
www.gov.br/compras, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: cpl@ufpi.edu.br.

FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVÃO DE SÁ

Coordenadora de Compras e Licitações

VISTO:
LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO